ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                            № ______
                                                                                                                               Экз. №__

г. Димитровград
О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 03.07.2018 № 539 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «Мелекесский район»
В соответствии с Приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687  «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» (далее  - Положения) п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области от 03.07.2018 № 539 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «Мелекесский район»» (с изменениями от 21.09.2021 №1052),   следующие изменения:
1.1. В пункте 6.1. Положения после слов «местного уровня» слова «по гражданской обороне» исключить.

1.2. Абзац 4 пункта 8 Положения  изложить в следующей редакции:

«Положение о спасательной службе муниципального образования «Мелекесский район» разрабатывается администрацией муниципального образования «Мелекесский район», согласовывается с руководителем соответствующей спасательной службы в Ульяновской области и утверждается Главой администрации муниципального образования «Мелекесский район».».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                   С.А. Сандрюков